1

Администрация Мартыновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2024 сл. Большая Мартыновка №422

Об использовании средств из областного бюджета Ростовской области на

предоставление субсидии на финансовое обеспечение деятельности мобильных

бригад, осуществляющих доставку лиц старше 65 лет, проживающих в

сельской местности, в медицинские организации и средств

софинансирования местного бюджета

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от

28.12.2011 № 302 «Об уровне софинансирования субсидий местным бюджетам для

софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении

полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения», на

основании Соглашения между главным распорядителем средств областного

бюджета и администрацией муниципального образования о предоставлении

субсидии от 26.01.2024 № 20МБ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Управление социальной защиты населения Администрации

Мартыновского района Ростовской области (А.П. Шевченко) главным

распорядителем бюджетных средств из областного бюджета Ростовской области на

предоставление субсидии органам местного самоуправления на финансовое

обеспечение деятельности мобильных бригад, осуществляющих доставку лиц

старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в медицинские организации и

средств софинансирования местного бюджета.

2. Управлению социальной защиты населения Администрации Мартыновского

района Ростовской области (А.П. Шевченко):

2.1. Полученные средства предоставить в форме субсидий на иные цели за счет

средств из областного бюджета Ростовской области и средств софинансирования

местного бюджета Муниципальному Бюджетному Учреждению «Центр

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (Т.В.

Филипович), определенному как заказчик на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд в части деятельности мобильных бригад,

осуществляющих доставку лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности,

в медицинские организации.

2

 2.2. Заключить соглашение о предоставлении субсидий на иные цели с

Муниципальным Бюджетным Учреждением «Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов» (Т.В. Филипович).

2.3. Обеспечить контроль за расходованием средств, полученных

Муниципальным Бюджетным Учреждением «Центр социального обслуживания

граждан пожилого возраста и инвалидов» на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд в части деятельности мобильных бригад,

осуществляющих доставку лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности,

в медицинские организации в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля

2013 года и № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товара, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2.4. Обеспечить своевременное представление в министерство труда и

социального развития Ростовской области документов на финансирование и отчетов

о целевом использовании средств, получаемых из областного бюджета Ростовской

области, субсидии на финансовое обеспечение деятельности мобильных бригад,

осуществляющих доставку лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности,

в медицинские организации.

3. Финансовому отделу Администрации Мартыновского района

(В.Д.Троянова) обеспечить своевременное перечисление средств, получаемых из

областного бюджета Ростовской области, субсидии на финансовое обеспечение

деятельности мобильных бригад, осуществляющих доставку лиц старше 65 лет,

проживающих в сельской местности, в медицинские организации и средств

софинансирования местного бюджета.

 4. Муниципальному Бюджетному Учреждению «Центр социального

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» (Т.В. Филипович)

обеспечить целевое и эффективное использование средств, получаемых из

областного бюджета Ростовской области, субсидии на финансовое обеспечение

деятельности мобильных бригад, осуществляющих доставку лиц старше 65 лет,

проживающих в сельской местности, в медицинские организации и средств

софинансирования местного бюджета, в соответствии с условиями заключенных

муниципальных контрактов (договоров).

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.

        6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Мартыновского района по экономике,

финансовой политике и имущественным вопросам, заведующего финансовым

отделом В.Д. Троянову.

Глава Администрации

Мартыновского района                                                                          О.В. Дьяконов

Постановление вносит:

Начальник УСЗН Администрации

Мартыновского района А.П. Шевченко